Tertio, an comete pdigialiter rubetētes, circu
lariter cū ceteris percurrant stellis, an destruc
tive create in suū cahos revertātur nature per;

Tertia qō est. An comete
missione naturantis, pdigialiter rubescētes moueāt
circulariter cū ceteris planetis, ita q̄ sint nāse celestis, an cre
ate destructive in suū cahos ūertant. ita q̄ sint nāse sepa
rabilis generabil' z corruptibil'. Pro dublo notādū q̄ de
cometa varie fuēt opiniones Una fuit q̄ cometa fieret ex
piūctiōe pluriū stellaz vacantiū in codē arcu. Iz nō in eadē
altitudine arc⁹. Sz h̄ opinio falsa ē, q̄ cometa bñ apparet si
ne planetaz piūctiōe. Sil'r etiā planete sunt piūcti sine co
mete apparētia. Preterea planete nō tādiu manēt sicut co
mete apparet. Aliq̄ dixerit q̄ cometa est qdam planeta raro
apparēs, qz freqnt est in radiis solarib⁹. Sz dū radios so
lares egredit. nobis apparet Itex h̄ opio est falsa, qz tūc co
meta appareret sub figura sperica. Preteq. tūc essent ples
planete qz septē, qd̄ est 5 astronomos. Tertia opio fuit q̄
cometa sit qdā planeta cāndā seu comā a vaporib⁹ sursuz
eleuat accipiēs, aut saltē ab aere circūstate. Sz itex falsa
est h̄ opinio, qz tūc cometa sine coma appareret dū nulli va
pores essent eleuati. Preterea, nō videſ q̄o h̄ matia sit ele
uata reglarie, cū planeta possit moueri z ūinuari. Nec p̄t
dici planetā h̄ē comā ex pte aeris inflāmati. eo q̄ aer mul
tū distat a planeta, z ita cū eo ūinuari nō p̄t. Aliq̄ dicunt
cometā essestellā de nouo celo imp̄ssam ad suā mala no
bis pñuciandū, vt vitā emēdem⁹. Recitat em̄ albert⁹ mag
nus cometā fm̄ Jobannē damascenū et Senecā solūmō
ex pte dei puenire, z qdā suā designare p̄ sagia. Sz quia
qrim⁹ cām nañalē comete, dicam⁹ fm̄ sniaz Annēne Alga
zelis Tholomei z Alberti, q̄ cometa nihil aliō ē qz vapor
terrestri grossus z cōpac⁹, cui⁹ ḡtes mltū piacēt, ascēdens

ab inferno
uitatē z ibi
grossus, Q
ptes etiā ip
bñ comēt⁹
suis thesau
p̄cipue tria
de q̄ mag
z sicterra
lentia desu
burit, z bñ
quis, eo q̄
signat etiā p
tūc colera a
fātates z d
q̄alijs cōpla
rū est desig
dam merri

Quar
virtutē su
primis g
tate an s
generanti
generati
quādoqz i
teris part

ab inferiore pte aris ad superiorē pte elusdē ubi patigit cōca-
uitatē et ibi diffusus inflamat. Est cūm vapor terrestris et
grossus. Quia si esset subtilis. cito euaporaret et dissiparet
ptes etiā ipiē essent mltū coadiacentes. Quia vapor iste est
bñ cōmixt⁹ et viscosus Durat at cometā p totū tēp⁹ q durat
suis thesan⁹ scz materia exalatiōis sue. Designat at cometā
p̄cipue tria mala. s. caristiā. pestilentiā. et guerrā. Caristiā q/
dē qr magno calore q tūc viget hñores ex terra extrabunt
et sic terra sterilis efficiſ. et p sequēs caristiā causat. Pestil-
entiā designat. qr nimia caliditas tūc vigēs sanguiez com-
burit. et hñore radicale ab aſalib⁹ extrabit. et sic mors subſe-
quif. eo q̄ vita pſiftit in hñore radicali et calore naſali. De-
signat etiā ſolia fuſa. qr dū caliditas et ſiccitas mltū durat.
tūc colera accēdit et augmētaſ. Et colera hñore puocas
ſac̄lites et discordias. Hic ē q̄ coleric ſūt maḡ litigiosi q̄
q̄ alijs cōplexiōib⁹ pplexionat. Et ſic cometā plurū malo-
rū est designati⁹. Et de bis cometē ſignificatiōib⁹ ſic ait q̄
dam metrista. Flat ſiccat cometā nccat et tpa carat.

Quarto an inferioris nature cōplexionata
virtutē ſue eclipsim cōtrahat ex planetis. an ex
primis generatib⁹. si ex planetis an ſcdm natiui-
tatē an ſcdm euentū. Si ex generatib⁹. cū vnū
generantū ſit albū reliquū nigrum. quare tūc
generatū non albū et nigrū. et quare generatū
quādoq; in extremitatib⁹ assimilat' patri. in ce-
teris parturienti. quandoq; neutri generantū
f

Quarta questio est. Utz complexionatū seu generatū
nature inferioris scz spere actiuoz & passiuoz pl̄ p̄trahat
naturā vel virtutē bñ operādi & eclipsim eiusdē ex planeta
rū influētus. an ex generatibꝫ Si quidē ex planetis. an igit
ēm respectū planetarū ad ip̄o nativitatē rei. an ēm enētum
nativitatē sequētem. Si ex generatibꝫ s. ex patre matre.
cū igitur vñū generatiū sit album. & reliquā niḡ. quare
igitur genitū nō apparet nigrū & album. Quare etiā gene
ratū in extremitatibꝫ in manibꝫ & pedibꝫ quādoꝫ assimi
latur patri. In ceteris ḡo membris scz quo ad cōplexio
nem & dispositōem parturiēti assimilat. qñq̄ ḡo neutri ge
neratiū. s. nec patri nec matri. qñq̄ ḡo vtrīq;. Ad q̄stōem
dōm q̄ generata p̄trahūt suā complexionē a planetis & etiā
ex ip̄is generantibꝫ. Unū quidā p̄hs nomē Hermogenes
voluit in veritate absq; dubio sic esse q̄ inferiora superioribꝫ
& superiora inferioribꝫ correspōderēt. ita q̄ natura inferiorū
esset p̄porcionata & adequata nature superiorū. Dixit enim q̄
opator miraculoꝫ vñ? sol? ē. a q̄ descēdit ois bōa opatio. &
hē naſa. qz pducit mirabilia. Cui? p̄ est sol. mater ḡo luna.
q̄ portat ip̄az p aurā. h̄ est in vtero. Sol em̄ p̄fert caliditā
tem. luna ḡo humiditatē. Et sic solem dixit esse p̄rēz. lunā
ḡo matrē. Ex his qualitatibꝫ om̄ia inferiora pducēt. & sūc
parētes naſe. Natura nāq̄ om̄ia inferiora pducēs h̄z esse
in superioribꝫ. His & absurdis b̄phī obmissis. dicēdū est q̄
h̄ inferiora ḡplexionata suam ḡplexionē & naturalē inclī
tionē ad bōav̄ mala oga: et a planetis & a parētibꝫ suscipiūt
Unū naſa pducēs h̄ inferiora. vtutē generatiā p̄mo plane
tis & superioribꝫ corpibꝫ ḡmēdat. Hec ḡo vlt̄rī vtutē forma
tiā in hec inferiora trāsmittūt seu influūt ip̄is Verbi grā
patri & matri q̄b̄ vñū tāq̄ instrumēt. Simile h̄ est si velle
de ferro pducere cultellū. ad h̄yterer manu. Ad h̄ autēz q̄
manū formā illā ab intellectu pratico sibi influxā ferro in
ducere. qz nō īmēdiate possit explere. vlt̄rī vtutē suā ope
rādi malleo cōmēdat. Sic naſa formatiā vtutē & genera
tiā p̄mo superioribꝫ ḡmēdat. Sed superiora vt ip̄az bis infe

generatus
astrabat
ex planeta
est. an igit
euenitum
er matre.
quare
genet
assimi
coplexio
neutrigene
Id q̄stionem
nes et etiā
mogenes
superiorib
i inferiori
cit enim q
opatio. et
perfoluna.
calidita
rēz. lunā
cūz. et sic
es h̄ esse
cedū est q
rale inclia
suscipiūt
mo plane
tutē forma
Verbi gra
est sivelle
d hantez q
xā ferro in
utēsna ope
rē et genera
z bis infe

riorib⁹ insuāt p̄mo in patrē et matrē trāffundūt. Ideo in
scđo phisicoꝝ scribit q̄ homo generat bomiem et sol. Sol
quidē tāc⁹ agēs vniuersale et formale. homo h̄o tāc⁹ agens
particulare et qdāmodo instrumētale. Concedendūt igit
est q̄ generata. fm aspectū planetar̄ ad sp̄oz natuitatē ac
cipiūt pplexionē et virtutē ac virtutis defectū. mores. formam.
figurā. fortunā. colorē. et sic de alijs. a parentib⁹ etiā vel geni
torib⁹ aliquātulū hec astrabūt. Quia in semine a parentib⁹
desciso virt⁹ formatiuā derelinq̄t. et h̄ modo est in semine sic
forma in materia. ut opinabat phus dices. semē esse p̄nuū
animal a parentib⁹ descisum. Sed pot⁹ formatiuā virtus ē
in semine sicut artifex in artificato. Si enī virtus formatiuā
inuenit dispositōem in semine ad vñū serum vīc⁹ masculi
linū. tūc ex ipso pducit masculū. et si inuenit in ipso disposi
tionē ad sexū feminū. producit femellā. Nam si in semine
magis dñatur caliditas. q̄ h̄ disponit ut pot⁹ fiat mascul⁹
et femina. Sed si predominet frigiditas. tūc disposituz est
ad femelle generatōem. Masculus enim et femella nō dis
ferunt fm speciem. sed fm materiā. Nam si semen descisum
abundet calore. dispositū est ad filij generatōem. Si vero
frigore. dispositū est ad feminā. ergo calidū et frigidū di
uersitatē in materia faciunt. Q̄ autē fetus quādoꝝ patri
quādoꝝ matrī assimilat ad hoc diuersitas spermatū viri
et mulieris in modis et dispositōib⁹ qualitatum multum
operat. Habet autē sperma viri se fm Constantiū sicut
operatio artifex et substātia radicaliū membrorū. Sper
ma vero mulieris se habet tāc⁹ cibus assumpt⁹ in suppleme
num. Unde sperma viri coagulo. mulieris vero lacti com
parat. Uiri em̄ sperma om̄ia facit per virtutē formatiuaz
in eo existētem. Sed in mulieris spermate in quo hec sūt
bene habēt se hec duo spermata sicut sigillū et cera. Sper
ma nāq̄ viri calidū est et siccum ut moueat et siccet. mulie
ris autē frigidū est et humidū. humidū quidē ut recipiat.
sed frigidū ut teneat.

Quinto. que pportio motus ad motū p plan

Quinta questio q̄sluit q̄ sit p netas et cōnexio. pportio motū ad motū. et pūctio ip soꝝ planetarꝝ ad inuicē. Ubi hotadū q̄ Saturn⁹ i trigita annis suū p̄priū pficit cursū. Jupiter i duodecim. Mars i duob⁹. Sol in vno. Venus et Mercur⁹ min⁹ q̄ i vno. Luna in mense. Planetas nāq Plato sic sicutavit. Nam infimū dixit lunā. scđm p̄ sole. Sz nō sunt sic ordinandi Secūd⁹ em⁹ p̄ lunā Mercur⁹ est. p̄ mercuriū ven⁹. dein ceps sol. in medio septē planetarꝝ tres sup̄ se. tres sub se habens planetas. Un. Luna mercuriū ven⁹ et sol mars iupiter saturn⁹. Tel in h̄mero. Post sim sum seq̄s r̄leia lūa subest Ubi p̄ quālib⁹ līaz hāz dictionū sim et sum vñ planetarū intelligēd⁹. scz p̄ saturn⁹. p̄ iupiter. p̄ m mars. Per s de sum sol. p̄ u ven⁹. p̄ m mercuri⁹. Ex q̄ptz ordo planetaruz. Sz q̄ sit pportio motuū iāvisū est p̄ tps q̄ q̄lib⁹ eoz p̄priū pficit motū. Un planete pportionat ad inuicē i suis motibus recte sīc numer⁹ pportionat numero. Uerbi grā Saturn⁹ et iupiter bñt se in pportione dupla sesquialtra. Un p̄ portio sesquialtra est qñ mai⁹ semel p̄tinet min⁹. et ei⁹ medietatē. vt tria et duo. et sex et quatuor. Sz dupla sesquialtra est qñ mai⁹ bis p̄tinet min⁹ et ei⁹ medietatē. Et sic est i pposito. nam tps motū saturni vīc̄ triginta annoz bis p̄tinet tēp̄ motū iouis. et mediū. qđ est duodecim annoz et medietatē ei⁹. Jupiter ad martē se habet in pportione septupla. et sic de alijs planetis

Sexto cū saturn⁹ iter planetas sit sevissimus venusqz benignissim⁹. an malignitas vnius retardat benignitatē alteri⁹ ex opposito venientis Sexta qđ est cū saturn⁹ sit planeta sevissim⁹. venus aut̄ benignissim⁹. an malignitas saturni veneris benignitate

teperet et b
Plotadū
S; bñ d
Saturn⁹
inuictus. 2
do. Syver
tis et huid
benignissi
flurū est b
riora obie
et cōmicti
planetarꝝ
nigritate b
lip maligni

Septi

et frigid
Septi
uoneū et se
ter frigid⁹
būdus. A
mād nrā
trāseat. R
a loco ozi
interposi
re p̄rāseal
frigid⁹ et si
rū p̄ q̄flat
ven⁹ p̄tra
q̄ p̄rāseal
trāseat m

Octau

teperet et benignitas venientia malignitate saturni retardat.
Hoc adum quod nullus planetarum malorum moraliter quod ad suam natam
Est bene dicunt planetae mali quod ad influum et effectum. Eum igit
Saturnus virtutis sit frigidus et siccus et perenne horum in inferiora
influiuntur. Nec autem duo propria sunt ut possit in calido et humido. Est
venus est planeta virtutis calidus et humidus. caliditas et humiditas influuntur. quod ad saluandam vitam sunt necessarie. sed
benignissimus est. E cursus autem duorum planetarum. quod est per in-
fluxum est beniuolus. alter vero maliuolus se quod ad influum in inferiora
obtinet et mitigatur. Nam sic ex calidi et frigidis cursu et coniunctione fit medius temperatus. ut puta tepidus. sic ex cursu
planetarum maliuoli et beniuoli. maliuoli quod est malitia per be-
nignitatem beniuoli obtinetur. Et ecce contra benignitas beniuo-
li per malignitatem maliuoli retardatur.

Septimo cum chorus naturaliter sit siccus

et frigidus. quare nobis contrarius appareat.
Septem quod est. cum chorus ventus septentrionalis inter fa-
uoneum et septentrionem mediem. septentrionali per iniquum. sit naturali-
ter frigidus et siccus. quod enim ad nos puenit apparet calidus et
humidus. Ad hunc dicendum quod in naturaliter sit frigidus et siccus. quod
tamen ad nostram habitatorem non puenit nisi per zonam torridam per
transsecat. Ratone vero frigida quod in ipso erat depellitur et caliditas
a loco originis impunitur. Etiam autem ad nos puenit per maria
interposita in locum sui originis et nostram habitatorem oportet
ut transsecat exinde humiditatem suscipiatur. Licet ergo naturaliter sit
frigidus et siccus a loco sue originis et a sua natura. tamen ratione loco-
rum per quod flat humiditatem et caliditatem sibi habet quod exprimitur in
venientia strarie dispositio sibi. quod sunt humidus et calidus. Eo enim
quod transseunt regiones siccias. siccitas in eis regeneratur. Et quod per
transseunt motes frigidos. perpetue frigidus apparent.